Begitu besarnya pengorbanan Islam demi

berdirinya Daulah Islamiyah. Tetapi, di era

globalisasi ini, sejarah seperti dianggap hanya

hiasan masa lalu. Padahal, inti dari sejarah itu

sangat berarti.

Peristiwa penting dalam gerakan ekspansi

yang dilakukan oleh Alp Arselan adalah

peristiwa Manzikart, tahun 464 H (1071 M).

Tentara Alp Arselam yang hanya berkekuatan

15.000 prajurit, dalam peristiwa ini berhasil

mengalahkan tentara Romawi yang berjumlah

200.000 orang, terdiri dari tentara Romawi,

Ghuz, Al-Akraj, Al-Hajr, Prancis, dan Armenia.

Peristiwa besar ini menanamkan benih